
 

 

 

LA RETTRICE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 
(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e 
modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. 
– Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22 che disciplina 
le modalità di conferimento di  assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca da parte dell’Università nel testo in vigore fino 
al 29.06.2022; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo 
svolgimento di attività di Ricerca come modificato con D.R. n. 81 
del 16.01.2020 e in particolare l’art. 3, comma 5; 

VISTO il D.R. n. 3664 del 15.12.2023, con il quale è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, 
finalizzata al conferimento di n. 18 assegni, per lo svolgimento di 
attività di ricerca, (ai sensi dell’art.22 della L. 30 dicembre 2010, 
n.240 e successive modifiche nella versione previgente alla L. 
29.6.2022 n. 79), il cui avviso è stato pubblicato nell’albo di 
Ateneo n. 199 del 15.12.2023; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3, comma 5 del Regolamento d’Ateneo per il 
conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività di Ricerca 
come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020  e dell’art. 4 del 
Decreto di indizione della procedura selettiva, ai fini della 
valutazione delle domande dei candidati, il Senato Accademico 
propone al Rettore la nomina di un’unica Commissione composta 
dai Direttori di Dipartimento, nonché da due membri per ogni 
area scientifica d’interesse, dagli stessi indicati; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 30.01.2024, prot. n.12098 
del 01.02.2024, con la quale il Senato ha proposto alla Rettrice la 
nomina della predetta Commissione Valutatrice; 

 
DECRETA 

 
di nominare la Commissione Valutatrice relativa alla procedura selettiva di 
valutazione comparativa, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 18 assegni per 
lo svolgimento di attività di ricerca di cui al D.R. n. 3664 del 15.12.2023, che risulta 
così composta: 
 

Prof. Giuseppe Ucciardello - Direttore Dipartimento di Civiltà Antiche e 

Moderne 

Area 10 S.S.D. L-FIL-LET/05: Prof.ssa Anna Maria Urso, Prof. Claudio Meliado ,  
Prof.ssa Anita Di Stefano (supplente); 
Area 10 S.S.D. L-FIL-LET/15: Prof.ssa Fortunata Latella, Prof. Gianluca Miglino,  

Prof.ssa Maria Serena Marchesi (supplente); 
 



 

 

 

Prof. Michele Limosani Direttore - Dipartimento di Economia 

Area 13 S.S.D. SECS-P/02: Prof. Emanuele Millemaci, Prof. Ferdinando Ofria, 

 Prof. Bruno Sergio Sergi (supplente); 
 

Prof. Alessio Lo Giudice - Direttore Dipartimento di Giurisprudenza  

Area 12 S.S.D. IUS/07: Prof.ssa Carmela La Macchia, Prof.ssa Angela Marciano ,  

Prof.ssa Loredana Ferluga (supplente); 

Area 12 S.S.D. IUS/20: Prof. Stefano Bertea, Prof. Antonio Cappuccio,  

Prof. Alessandro Cusma  Piccione (supplente); 

 

Prof. Ernesto Cascone - Direttore Dipartimento di Ingegneria  

Area 09 S.S.D. ING-IND/14: Prof. Vincenzo Crupi, Prof. Andrea Mariano Sili, 

 Prof.ssa Chiara Borsellino (supplente); 

Area 08 S.S.D. ICAR/08: Prof. Giuseppe Ricciardi, Prof. Giovanni Biondi, 

 Prof. Giovanni Falsone (supplente); 
 

Prof. Sergio Baldari - Direttore Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle immagini Morfologiche e Funzionali 

Area 06 S.S.D. MED/26: Prof. Angelo Labate, Prof.ssa Angelina Lagana ,  

Prof. Vincenzo Rizzo (supplente); 
 

Prof.ssa Nunziacarla Spanò - Direttrice Dipartimento di Scienze Chimiche, 

Biologiche, Farmaceutiche ed Ambientali 

Area 03 S.S.D. CHIM/01: Prof.ssa Claudia Foti, Prof.ssa Ottavia Giuffre , 

Prof.ssa Concetta De Stefano (supplente); 

Area 05 S.S.D. BIO/07: Prof.ssa Maria Maisano, Prof.ssa Antonia Granata, 

Prof.ssa Tiziana Cappello (supplente); 
 

Prof. Carmelo Maria Porto - Direttore Dipartimento di Scienze Cognitive, 

Psicologiche, Pedagogiche e Studi Culturali 

Area 11 S.S.D. M-GGR/02: Prof. Enrico Domenico G. Nicosia, Prof.ssa Sonia Gambino, 

Prof. Paolo Tocco (supplente); 

Area 11 S.S.D. M-PSI/01: Prof.ssa Amelia Gangemi, Prof. Carmelo Mario Vicario, 

Prof.ssa Valentina Cardella (supplente); 

 

Prof. Domenico Majolino - Direttore Dipartimento di Scienze Matematiche e 

Informatiche, Scienze Fisiche e Scienze della terra 

Area 01 S.S.D. MAT/07: Prof.ssa Elvira Barbera, Prof. Giancarlo Consolo, 

Prof.ssa Giovanna Valenti (supplente); 



 

 

 

 

 

Prof. Mario Pio Calogero - Direttore Dipartimento di Scienze Politiche e 

Giuridiche 

Area 12 S.S.D. IUS/01: Prof. Roberto Amagliani, Prof.ssa Patrizia Accordino, 

Prof.ssa Francesca Perrini (supplente); 
 

Prof. Francesco Abbate - Direttore Dipartimento di Scienze Veterinarie 

Area 07 S.S.D. VET/10: Prof.ssa Michela Pugliese, Prof.ssa Cecilia Vullo, 

Prof. Gabriele Marino (supplente). 
 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e 
pubblicato sul sito web. 

 
La Rettrice 

Prof.ssa Giovanna Spatari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R.p.A dott.ssa Maria Pia Mangano 


		2024-03-20T09:54:55+0000
	Danila Nostro


		2024-03-20T15:23:30+0100
	FRANCESCO BONANNO


		2024-03-21T12:23:04+0100
	GIOVANNA SPATARI




